
 OGGETTO: Piano Grandi eventi culturali 2010 – L.r. 16.04.2002 n. 8 e l.r. 27.02.2004 n. 2 – 

Impegno della somma di € 500000,00 sul Capitolo G11516 – Esercizio Finanziario 2010. 
 

 

IL DIRETTORE VICARIO DELLA DIREZIONE REGIONALE  ARTE, 

   SPETTACOLO, SPORT E GIOVANI 
 

 

 

 SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Attività e Strutture Culturali; 

 

 VISTA la legge regionale 18.02.2002, n. 6 concernente: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 06.09.2002 n. 1 concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

 VISTA la L.R. 16.4.2002, n. 8 concernente “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

finanziario 2002” che all’art. 62 detta norme, per la realizzazione di Grandi Eventi Culturali, ed in 

particolare iniziative organizzate in collaborazione con altri soggetti pubblici o privati alle quali la 

Regione partecipa nella forma di soggetto promotore ed organizzatore; 

 

 VISTA la L.R. 27.2.2004, n. 2 concernente “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

2004” che all’art. 56 (Realizzazione Grandi Eventi Culturali) modifica e integra il predetto art. 62 

della L.R. n. 8/2002;  

 

 VISTE  le leggi regionali 24 dicembre 2009, n. 31 “Legge finanziaria regionale per 

l’esercizio 2010” e n. 32 del 24/12/2009  “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio 

finanziario 2010”; 

 

VISTA la D.G.R. n° 384  del 07-08-2010 concernente: “Piano Grandi Eventi Culturali 2010. 

Approvazione delle valutazioni della Commissione per l’individuazione delle iniziative organizzate 

in collaborazione con  soggetti pubblici o privati,  l.r. 2/2004. Art.56-Esercizio finanziario 2010-

CAP G11516 - €500000.”   

 

 RITENUTO necessario di dover provvedere all’impegno delle somme destinate a ciascun 

beneficiario di cui all’allegato A che forma parte integrante della presente determinazione,  sul 

capitolo G11516 -  esercizio finanziario 2010, che presenta la necessaria disponibilità ; 
 

DETERMINA 

 
 

 di impegnare le somme assegnate  alle associazioni e agli enti indicati nell’allegato 

A, che forma parte integrante della presente determinazione, per un importo 

complessivo di € 500000,00 sul capitolo G11516, esercizio finanziario 2010; 
 

 di liquidare e pagare il contributo spettante a ciascun  organismo con le seguenti 

modalità:  
 

-  il 30% all’atto dell’esecutività della presente determinazione e dietro espressa 

richiesta del beneficiario;  
 

- il restante 70% entro il 31 marzo 2011, a conclusione dell’iniziativa che dovrà 

realizzarsi entro il 31.12.2010 e a seguito di presentazione di: 



 

- dettagliata relazione sulla iniziativa svolta; 

- rendiconto analitico delle spese sostenute e delle entrate; 

- elenco dei documenti contabili trasmessi, comprovanti le spese sostenute; 

- materiali pubblicitari ed informativi con il logo della Regione Lazio ai sensi 

della l.r. 20.05.1996 n.16 art.20. 

 

 

 

 

 

 

 

          Il Vicario del Direttore 

                      Arch. Cristina Crisari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


